

V Praze dne 19. 9. 2017
Č.j.: SÚJB/OS/16908/2017

Žadatel:

Poskytnutí informace na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážený pane magistře,

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) obdržel dne 6. 9. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost směřovala na poskytnutí osmi v žádosti konkretizovaných rozhodnutí týkajících se Jaderné elektrárny Dukovany.

K Vaší žádosti uvádíme následující:

Požadovaná rozhodnutí Vám zasiláme v příloze. Jedná se o následující:

- 1) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OHJB/4932/2016 ze dne 30. 3. 2016
- 2) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OSKŘaE/12142/2017 ze dne 28. 6. 2017
- 3) rozhodnutí č. j.: SÚJB/30852/2007 ze dne 10. 12. 2007
- 4) rozhodnutí č. j.: SÚJB/30853/2007 ze dne 10. 12. 2007
- 5) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OKS/9166/2015 ze dne 24. 4. 2015
- 6) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OKJZ/3421/2016 ze dne 9. 2. 2016
- 7) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OKS/10145/2016 ze dne 6. 5. 2016
- 8) rozhodnutí č. j.: SÚJB/OKS/19046/2016 ze dne 23. 9. 2016

Současně si Vám dovoluujeme sdělit, že v odpovědi ze dne 18. 7. 2017 na Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 4. 7. 2017 byla omylem nesprávně uvedena informace v souvislosti s rozhodnutím č. j.: SÚJB/OHJB/4932/2016 ze dne 30. 3. 2016, kterým SÚJB rozhodl o povolení provozu 1. bloku Jaderné elektrárny Dukovany. Povolení nebylo vydáno na dobu deseti let, jak bylo nesprávně uvedeno, ale na dobu neurčitou (čl. IV rozhodnutí, str. 18). V tomto případě nicméně dojde k aplikaci § 229/3 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, který upravuje, že bylo-li povolení vydáno podle zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém

využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) na dobu neurčitou, pozbývá platnosti uplynutím 10 let ode dne nabytí účinnosti atomového zákona. Protože zákon nabyl účinnosti 1. 1. 2017 a konec desetileté lhůty by připadl na den se shodným označením, mělo by se jednat o 1. 1. 2027.

S pozdravem

za Státní úřad pro jadernou bezpečnost



Ing. Petr Krs

ředitel sekce pro řízení a technickou podporu

Příloha: dle textu